
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/05/2016 - N.  520  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 58 del Reg. Data  19/05/2016 N. 300  del Reg. Generale

OGGETTO Approvazione avviso pubblico per la nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) – Triennio 2016-2018
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO che l’entrata in vigore del D.lgs. n. 150/2009 di attuazione della legge n. 15/2009
in  materia  di  ottimizzazione  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche
amministrazioni, rende indispensabile, per gli enti locali, rivedere e aggiornare le forme di controllo
interno  e  i  modelli  di  valutazione  del  personale,  nonché  della  performance  delle  strutture
organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della
performance;

VISTI, in particolare:
- l’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009 in merito alla costituzione dell’Organismo Indipendente

di Valutazione (OIV) presso le pubbliche amministrazioni;
- le deliberazioni della Commissione Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza, e

l’Integrità  delle  Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) n.  12 del 27.2.2013 e n.  121 del
9.12.2010,  che  relativamente  alla  nomina  dei  componenti  dell’OIV  nelle
amministrazioni pubbliche locali, ne definiscono criteri e requisiti, fornendo puntuali
indicazioni, nonché le linee guide per gli enti locali  ex artt. 13, co. 6, lett. g) e 14 del
D.lgs. n. 150/2009;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 30.12.2015 con la quale:
- l’Amministrazione comunale, benché come precisato dalla CIVIT con propria delibera

n. 12/2013, gli enti regionali, le amministrazioni del servizio sanitario nazionale e gli
enti locali, stante il mancato rinvio dell’art. 16, co. 2, del D.lgs. n. 150/2009 all’art. 14
dello  stesso decreto,  hanno la  facoltà  e  non l’obbligo di  costituire l’OIV,  ha deciso
comunque di procedere alla nomina dell’organismo in forma monocratica; 

- ha affidato l’incarico al responsabile del servizio personale di porre in essere tutti gli
atti necessari e conseguenti per la nomina, nel rispetto delle previsioni normative e
delle direttive della CIVIT; 

- ha fissato per l’incarico il compenso annuo di € 2.165,00 al lordo di ogni altra voce,
ritenute fiscali, spese per trasferte, ecc.;

CONSIDERATO  che  l’OIV  è  nominato  con  decreto  sindacale  a  seguito  di  procedura  ad
evidenza pubblica che inizia con la pubblicazione di apposito avviso all’Albo pretorio on line e sul
sito istituzionale dell’Ente, nel quale sono indicati i requisiti richiesti e il compenso per l’incarico;

VISTI lo schema di avviso pubblico e il modello fac simile di domanda predisposti dall’Ufficio
in conformità alla disciplina dettata in materia, e allegati al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale;

VISTI, altresì, il D.lgs. n. 150/2009 e le delibere CIVIT nn. 121/2010 e 12/2013;

D E T E R M I N A

1) DI AVVIARE il procedimento per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)
di cui all’art. 14 del D.lgs. n. 150 del 27.10.2009;

2)  DI  APPROVARE perciò  l’Avviso  pubblico  per  la  nomina  dell’Organismo  Indipendente  di
Valutazione (OIV) e il modello fac simile di domanda che qui si allegano quali parte integrante e
sostanziale del presente atto;

3) DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’Avviso de quo all’Albo pretorio on line per 20 giorni e

Pag. 2 di 5



sul sito istituzionale dell’Ente nelle sezioni “Avvisi pubblici” e “Bandi di concorso”;

4)  DI  STABILIRE  che  il  compenso  annuo  ammonta  a  €  2.165,00  (euro
duemilacentosessantacinque) al lordo di ogni altra voce, ritenute fiscali, spese per trasferte, ecc.;

5) DI DARE ATTO  che  la  suddetta  spesa  trova  copertura  nell’intervento  1.03.02.01.008/17  del
corrente bilancio in fase di approvazione;

6) DI DARE ATTO altresì che si provvederà ad assumere l’impegno di spesa per gli anni successivi
al primo sul citato intervento del bilancio pluriennale 2016-2018, anni 2017-2018, contestualmente
alla presa d’atto della nomina dell’incaricato; 

7) DI DARE ATTO  infine che Responsabile del presente procedimento è la Responsabile degli
Affari Generali, Avv. Maria Loredana Mele.

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/05/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDOTT. DOMENICO 
CACCIATORE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/05/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/05/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  19/05/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 520 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   19/05/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  19/05/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data 19/05/2016
	N. 300 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

